令和5年8月24日（木）
神戸市老人福祉施設連盟

栄養士会　会員の皆様

一般社団法人　神戸市老人福祉施設連盟
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　栄養士会会長　　　　森　　優歩
令和5年度　神戸市老人福祉施設連盟

Newトリション研修会開催について
日頃は、老施連栄養士会の活動に、ご理解、ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
新任（福祉施設での栄養士経験４年未満）の栄養士を対象とした「Ｎｅｗトリション研修会」を開催致します。
　（※今回は会場参加での開催を予定しています。）
何かとご多忙とは存じますが是非ともご出席いただきます様お願い申し上げます。
また、施設長様におかれましては職員の研修会参加についてご配慮頂きます様
よろしくお願い申し上げます。
※「ＮＥＷトリション」とは新任のＮｅｗと栄養学Nutritionをかけた造語です。
１　開催日　　令和5年　10月　5日（木）　13：30～17：00（受付13：00）
２　開催場所　神戸市立総合福祉センター　4階　第5会議室
（神戸市中央区橘通3-4-1）
（https://www.with-kobe.or.jp/facility/fukushicenter/）
３　内容

1 講義「　食事摂取基準2020及び日本食品成分表（八訂）の正しい理解と活用について　」
（13：35～15：05）
講師　株式会社メディカルフロンティア
代表　　吉田　綾子　氏
　　　　　　内容：エネルギー指標の考え方と活用
主な栄養素（特にたんぱく質・脂質）の指標の考え方と活用

2 演習「　各自の施設基準を作成する　」（15：15～16：45）
　　　　　内容：施設の荷重平均推定エネルギー必要量の作成

給与栄養目標量の作成

食品構成表の作成
3 講評（16：45～）

　　　　　神戸市福祉局監査指導部　介護保険サービス・法人指導監査担当

　　　　　係長　管理栄養士　　河南　裕美　氏
４　参加対象　　　A：高齢者福祉施設での経験が4年未満の栄養士・管理栄養士
　　　　　　　　　B：高齢者福祉施設での経験が4年以上の栄養士・管理栄養士
　　　　　　　　　※Aの方が優先になりますが、Bの方も定員までは参加可能です。
　　　　　　　　　※定員オーバーの場合は、事務局よりご連絡いたします。
５　費用　　　　　無料
６　当日の持参物　　・電卓
・筆記具
７　申込締切　　　9月14日（木）までにFAXまたはメールでご返送ください。
　　　　　　　　　参加される方は、9月14日（木）までに事前アンケート回答に
ご協力お願いします。

８　その他
　　　■当日の欠席につきましては、事務局（078-351-6402）までご連絡をお願いします。
■参加時は、各自検温実施とマスクの着用をお願いします。

令和5年度　Newトリション研修会　出欠確認票
　　神戸市老人福祉連盟　事務局　　中井　行
ＦＡＸ　　３５１－６４０３
メール　　jimukyoku@kobe-roushiren.jp
１０月５日（木）Newトリション研修会に参加します。
施設名
氏名

＜いずれかの番号を〇印で囲んでください＞
経験年数
1 4年未満　　　　②4年以上
· 事前アンケートにご協力をお願いします。
Newトリション研修会事前アンケート

1. 自施設の給食業務の運営方式を教えてください。（○印をつけて下さい。）
1 直営　②　委託　⇒（委託内容：①　献立作成　②　調理業務　③　盛り付け業務等　）
2. 自施設の給与栄養目標量を作成したことはありますか。（1つに〇印をつけて下さい。）
1 ある　　②　ない
3. 2.で、①と答えた方は、どのように作成しましたか。
1 日本人の食事摂取基準をもとに作成　②　実施献立をもとに作成
3 日本人の食事摂取基準と実施献立をもとに作成
4 その他（　　　　　　　　　　　　　）
4. 自施設の献立を作成したことはありますか。（1つに○印をつけて下さい。）
1 ある　　②　ない
回答締切　令和５年９月１４日（木）